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RAPORT I AUDITUESVE TE PAVARUR

Asamblese se Pergjithshme

“FILADY PETROI.LEUM “SH.P.K
Gjirokaster

Ne kemi auditnar pasqyrat financiare bashkengjitur te shogerise “ F1.ADY PETROLEUM “SH.P.K
te cilat perfshijne:

®  Bilancin kontabel te mbyliur me date 31 Dhjetor 2015,

o Pasqyren e te ardhurave dhe shpengimeve,

o DPasqyren ¢ flukseve te parase(CASH FLOW),

o DPasqyren ¢ ndryshimeve te kapitaleve te veta,

o Nje permblediyje te politikave kontabel kryesore dhe shenime te fjera shpjegnese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiar.

Drejtimi i Shogerise eshte pergjegies per pergatitien dhe paraqitjen e drejte e te singerte te ketyre pasqyrave
Jinanciare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe Standartet Nderkomtare te Raportimit

Financiare .

Kjo pergjegresi perfshin :

» Hartimin ,venien ne sbatim dhe mbajtjen ¢ kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitien dhe
paragitien me sinqeritet te pasqyrave financiare pa gabime materiale ,qofie per shkak te mashtrimit ose fe
gabimit.

> Der te persgjedbur dhe aplikimin ¢ politikave te dubura kontabel dhe berjen vieresimeve kontabel ge jane

te pershtatshme per rrethana te dhena.

» Pérgjegjésia e Audituesit

Perglegjesia jone eshte qe te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare,bazuar ne anditimin tone.
Ne kemi kryer anditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Anditimit.
Keto standarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dbe te kryeime auditimin

me qellimin qe te perfitojme siguri te aresyeshme ge basqyrat financiare nuk kane gabime materiale.
q q 9 24 5 q 9y &

Auditimi perfshin Rryerjen e progedurave per te marre prova anditimi per vierat dhe paraqitjet ne pasqyrat
[financiare.
Progedurat ¢ persgjedhura varen nga gjykimi i audituesit,duke perfshire vieresimin ¢ rriskut te egistences se

gabimeve materiale ne pasqyrat financiare ,qofte rexultat per shkak te mashtrimit ose te gabimit.
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Ne berjen ¢ ketyre  vieresimeve ,andituesi  konsideron  fontrollin ¢ brendshem ne lidhje me pregatiten dhe
paragitjen ¢ drejte e me singiritet te pasqyrave financiare pershiatshme per rrethanat por jo per gellimin ¢

shprebjes se opinionit per efektivitotin ¢ kontrollit te brenshem te entitetit.

Aunditimi githashtu  perfshin  vleresimin ¢ pershtatshmerise se parimeve  kontabel te perdorura dhe

arsyshmerine ¢ vieresimeve Rryesore te bera nga drejtnesit,si dhe vleresimin ¢ paraqitjes se pergithshme te

pasqyrave financiare .

Ne besojmé se evidencat ¢ anditimit gé kemi marré ofrojné baza 17 arsyeshme pér dbénien ¢ opinionit 1

anditimit.

Opinioni:

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin nje pamje te vertete dhe te sinqerte
te pozicionin financiar te shogetise “ FLADY PETROLEUM “SH.P.K. ne daten 31
Dhjetor 2015, te rezultatit financiar e te ttjedhjes se parave dhe ndryshimeve ne

kapitalet e veta per ushtrimin e mbyllur ne kete date ne petputhje me Standartet

Kombetare te Kontabilitetit ne Republiken e Shqiperise.

\

AUDITUESI I PAVARUR

Tirane 25/03/2016
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Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllut mé 31 Dhjetor 2015
(T& gjitha balancat jané né leké)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

A
I

I1

—

1I

111

AKTIVET
Aktive Afatshkurtera

1 Aktive monetare

2 Investime

3 Té& drejta té arkétueshme

4 Inventart

5 Shpenzime té shtyra

6 T¢€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(I)

Aktive Afatgjata

1 Aktive financiare

2 Aktive materiale

3 Aktive biologjike

4 Aktive jo materiale

5 Aktive tatimore té shtyra

6 Kapitali i nénshkruar i papaguar
Totali i Aktiveve Afatgjata(II)

TOTALIITAKTIVEVE (I +1I)
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtra
1 Detyrimet afatshkurtra
2 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 Té€ ardhura té shtyra

4 Provizionet afatshkurtra

Totalii Detyrimeve Afatshkurtera (I)

Detyrime Afatgjata

1 Detyrimet afatgjata

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 Té€ ardhura té shtyra

4 Provizionet afatshkurtra

5 Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve Afatgjata (II)
Totalii Detyrimeve (I+11)
Kapitali dhe Rezervat

1 Kapitali i Nénshkruar

2 Primii lidhur me kapitalin

3 Rezerva rivlerésimi

4 Rezerva té tjera

5 Fitimet(humbyja) te pashpérndara

6 Fitimi (humbja) e vitit financiar
Totali i Kapitalit (III)

.

Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhés
31.12.2014

22,180,357

34,588,807

42,560,026

37,217 903

10,561,145

13255513

75,301,528

85,062,223

705,604

330,040

705,604

T ———
76,007,132

330,040

85,392,263

71,855,914

71,855,914

82,085,441

71,855,914

100

2,706,722

1,894 810

1,444,396

811,912

4,151,218

2,706,822

76,007,132
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Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né lekg)

Pérshkrimi i Shénime
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit +
Ndryshimi n€ inventarin e produkteve té gatshme dhe )
prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar +
Té ardhura té tjera t&é shfrytézimit +
Totali i té ardhurave té shfytézimit (shuma1- 4) -
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -(atb)

a) Lénda e paré dhe materale té konsumueshme -
b) ‘I'é tjera shpenzime -
Shpenzime té personelit -(atb)

a) Paga dhe shpérblime -

b) Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore -
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -
Shpenzime té tjera shfrytézimi -
Totali i shpenzimeve (shuma 5 - 9) -
Fitimi apo humbja nga veprimtaria e shfryt&zimit 2.22%
Té ardhura té tjera +

2) Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése .
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
b) Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve af N

(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda g

¢) Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (p: +

vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve

financiare t& mbaitura si aktive afatshkurtra
Shpenzime Financiare

a) Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek niésité ekonomike brenda grupit)
b) Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

E. . !II ! . . 1

Shpenzimet e jashtézakonshme apo jo t&€ veprimtarisé

0.00%

Shpenzimet i tatimit mbi fitimin 12
a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
b) Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
¢) Pjesa e tatim fitimit t& pjesémartjeve

Fitmi (1 bia) itit fi iar (14-15) 1
Fitimi/Humbia pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e t€ ardhurave gjithépérfshirse
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

Viti raportues Viti paraardhés

31.12.2015 31.12.2014

76,530,098 63,012,470
1,288,773 N 5,546,955
77,818,872 68,550,424
(69,896,919) (62,769,239)
(69,896,919)  (62,769,239)
(4,361,889)  (3,088,787)
(3,737,694) (2,640,336)
(624,195) (448,451)
(91,704) (132,992)

(1,770,075) (1,613,023)
(76,120,587 67,604,041

1,698,285 955,383
1,097 59
1,097 59

%2 @25
92) ©)
T @51)

1,699,289 955,191

(254,893) : (143 ,279)

(254,893) (143,279)

1,444,396 811,912
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(Té gjitha balancat jané né lekg)

. A . . Viti raportues
Pérshlrimi i Elementéve
P i i El ve Shénime 31122015

Viti paraardhés
31.12.2014

1 Fitimi/Humbsja e vitit 1,444,3%

811,912

Té ardhura € tfjera gjithépérfshirése pér vitin: -

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtar t& huaja -

Diferencat (+/-) nga rivierésimi 1 aktiveve afatgjata materiale -

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje -

Pjesa e té ardhurave githépérfshirése nga pjesémarret -

2 Totalii t€ ardhurave t€ tjera gjithépésfshirése pér vitin

3 Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1,444,3%

4 Totalii t€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme -

Interesat jo-kontrolluese -
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Pasqyra e rrjedhjes s€ parasé(cash flow)
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(T¢€ gjitha balancat jané né leké)

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Indirekte
1 Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

>Rregullimet pér shpenzimet jormonetare:

>Shpenzimet financiare jomonetare

>Shpenzimet pér tatimin mbi fitmin jomonetar

>Shpenzime konsumi dhe amortizimi

>Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndtyshimet né aktivet dhe detytimet e shfrytézmit:

Rénie/(trifje) né té drejtat e atkétueshme dhe té era

Rénie/(rritje) né inventaré

R.ut]e/ (reme) né detynrnet e pagueshnx: ené detynme pér punon]esit

2 Fluksii M]eteve Monetare nga/ (perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blefjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétitre nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blefjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t€ tjera
Dividente té arkétuar

3 Fluksii Mleteve Monetare nga/ (pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi 1 aksioneve % pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit € lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta _

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kohteral

Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve t€ girasé fimnciare

Interes 1 paguar
Dividendg t€ paguar

Efekti i luhatjeve & kursit t&8 kémbimit té mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté mé 31 dhjetor

Viti raportues Viti paraardhés
31.12.2015 31122014

1,444,396 811,912
91,704 132992
(5,342,123) (728,691
2,694,368 2192832
(10,829,527) 130,562,561
(194118 30,971,606
(467.268) (279
- 202,960
(467,268) 200,211
(12,408,450) 3171817
34,588,807 3,416,990
22,180,357 34,588,807
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té€ gjitha balancat jané né leké).

L Informacione te pergjithshme
“FLADY PETROLEUM ” sh.p,k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar dhe

gjendet e rregjistruar ne rregjistrin tregtar (QKR), indentifikuar me NIPT-in 1.32622601G.
Kapitali rregjistruar aktualisht eshte 100 ALL dhe zotrohet nga ortakja e vetme Daniela
Angjellari me pjesmartje 100%.

Veptimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushttimin 2015 ka gene tregtimi me pakice te

benzines, naftes, gazit, lubrifikanteve dhe te gjithe produkteve dhe nenprodukteve te tyre.

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jané pergatitur né€ pérputhje me ligjin shgiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té¢ Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t&€ metodave té tjera dhe

parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“ALL).

3. Politikat e Parimet kontabél mé domethénése té pédorura nga shogeria, jané si mé

poshté:

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari triedhése, si dhe,
investime né tregun e parasé dhe tregje té tjera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre
muaj, t€ cilat jané€ objekt i njé rreziku jo domethénés té ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.
Veprimtari t€ shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit té t€ ardhurave té shoqérise dhe

aktivitete té tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Jn I B OB SN AN O N N N N e .

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera qé nuk
pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.
Aktivitete financuese jané aktivitetet qé gojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit

neto té€ kontribuar dhe té huasé té shoqérise.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shoqéria béhet pjesé e kushteve
kontraktuale t& instrumentit. Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet

me kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur

I
|
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marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund té jeté,
pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale t&
tregtis€ ose kur ajo &shté financuar me njé normé interesi qé nuk &shté njé normé tregu. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar
béhet me vlerén aktuale t€ pagesave té ardhshme té skontuara me normén e interesit té tregut
pér njé instrument t€ ngjashém borxhi.

Né fund té periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e
borxhit e percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKIK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e
pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Instrumentat e borxhit qé jané té klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér
maten me shumén e paskontuar t€ mjeteve monetare ose shumave té tjera té pritshme pér t'u
paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion financiar. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiarmatja e instrumentit té borxhit béhet me vlerén
aktuale t& pagesave té ardhshme t€ skontuara me njé normeé tregu interesi pér njé instrument té
ngjashém borxhi.

Né fund t&€ ¢do periudhe raportimi, shoqéria vleréson nése ka njé evidencé objektive t&
zhvlerésimit té ndonjé aktivi financiar gé matet me kosto ose me kosto té amortizuar. Nése ka
njé evidencé objektive t& zhvlerésimit, njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né
fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi
mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé
pérmirésim né vlerésimin e pozicionit financiar té debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi té
njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbje.
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne

percaktimet e SKIK-2.

Té drejta té arkétueshme

Kérkesat pér t'u arkétuar, t€ ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e té
drejtave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale
(minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né
bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé,

kontraté ose dokument tjetér).

Inventarét
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Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shoqéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej
tij dhe kostoja e tij mund té vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né
momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha
materialeve t€ lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit té kétyre
materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta té materialeve pérfshijné, pérvec
¢mimit t€ blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera qé nevojiten pér té sjellé inventarin né gjendjen
dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve té para, materialeve té konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitje,
pérbéhet nga ¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe
shtesat tregtare dhe té tjera shpenzime té tjera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vlerésuar té shitjes
pakésuar me kostot pét t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit té zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe t&é arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do té sigurojné té ardhura né
periudhat e mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési té

pérdorimit dhe sigurimit té té ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga
shogéria, &shté e mundur qé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit té hyré
dhe kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet
zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo prodhimi. Njé element i AAM-s&, qé
plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né
vlerésimin e mépasshém shoqétia zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e
aplikon kété model pér té gjithé klasén e AAM-sé gé vlerésohet.

NEé pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paraqitet me kosto minus amortizimin
e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése
ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit t¢ AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né
pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot qé lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme
njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i

zhvlerésuar. Nése ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vleréson shumén e rikuperueshme té aktivit.
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Nése nuk ka té shenja pér zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té€ vlerésohet shuma e
rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré
sistematike pérgjaté jetés sé dobishme té kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktvet afatgjata materiale
me jeté té€ dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérve¢ minierave dhe vendeve té pérdorura
pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té cilat nuk
amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vlerés sé mbetur, me norma
te cilat jané té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit.Toka dhe aktivet
né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera

20% té vlerés sé mbetur.

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: €shté e mundur qé té keté pérfitime té
ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté
rezultat 1 shpenzimeve té béra brenda shoqérise pér njé z€ jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv
jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i mépasshém paraqitet me koston e tij minus

amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara. Matja e té
ardhurave béhet me vlerén e drejté té arkétuar ose té€ arkétueshme. Vlera e drejté e shumeés sé
arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e
méposhtme: i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, g€ lidhen me pronésiné e
mallrave dhe produkteve; shoqéria nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme
né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé qé tregon se ende zotéron titullin e
pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e té ardhurave
mund t€ matet me besueshméri;éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, qé lidhen me
transaksionin, do t€ merren;kostot qé kané ndodhur, ose qé do té ndodhin né lidhje me
transaksionin, mund té maten me besueshmeéri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund t€ matet me
besueshméri; éshté e mundshme qé pérfiimet ekonomike té lidhura me transaksionin do té
hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit té transaksionit né fund té periudhés raportuese mund té
matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato qé do té ndodhin pér

pérfundimin e tij mund t€ maten me besueshmeéri.
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Té ardhurat qé rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve t€ saj q€ sjellin interes, pérfitim
pagesash pér pérdorime té pronés (rojéllt)) dhe dividendé njihen si mé poshté: té ardhurat nga
interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose té metodés sé bazuar né normén e brendshme té
interesit efektiv; té ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéllti) njihen mbi bazén e té drejtave
dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me kushtet e kontratés; t€ ardhurat nga dividendét
njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shoqéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né té ardhmen. Shoqgéria zbaton
patimin e krahasimit té té ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtit ushtrim kontabel.

Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar

apo paguar.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén
funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém té kémbimit
(spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por
shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshté i pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé
transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té pérdoret pér té gjitha
transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat
monetaré t€ shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit té€ mbylljes (d.m.th.
né datén raportuese); zérat jomonetaré qé maten me kosto historike né monedhé t€ huaj duke
pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat jomonetaré qé maten me vlerén e
drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur €shté pércaktuar vlera
e drejté.

Diferencat e kémbimit, qé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit té
zérave monetare me kurse kémbimi t&€ ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané
pétkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t&é méparshme,
njihen si fitim (ose humbje) té periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé zé jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré
drejtpérdrejt né kapital do té njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015

jane 1euro=137.28 leke dhe 1dollar= 125.79 leke

Tatimin mbi fitimin
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Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin
njihet si shpenzim tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit té zérave qge njihen direkt
ne kapital,i cili njihet si njé z€ i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat qé shoqéria pritet té paguajé (rimbursoj€) mbi bazén e
normave tatimore dhe ligjeve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb t€ miratuara né datén e
raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor té shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té
pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve t€ kaluara. Kéto
tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave té njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e

pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si

tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument

tjetér).

4. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015

dhe 31 Dhjetor 2014 jane si me poshte:

Viti raportues Viti paraardhés

@) Arka 21,111,752 31,919,601

(i) Banka 1,068,605 2,669,116

Totalil 22,180,357 34,588,807

Gijendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjertjet e llogarive bankare dhe inventaret
fizike te monedhave.Tepricat P shprehura né monedhé té huaj, jane pétkthyer ne leke duke

pérdorur kursin e kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive.(shih shenimin 2)

5. Investime
Investimet, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 deklarohen si vijon:
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dhe nga mbartja e humbjeve tatimote dhe e tatimit té zbtitshém (rimbursueshém) té€ papérdorur.
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e

‘ méparshém.

Detyrimet Afatshkurtra e Afatgjata
Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamartje té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér tu shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me
vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e




Viti raportues Viti paraardhés
2 Investime 31.12.2015 31.12.2014

(i) Né tituj pronésie t€& mésive ekonomike brenda grupit - -

(1) Aksionet e veta - ] -

@ii) Te tjera Finandare - -

6. T& dtejta té arkétueshme afatshkurtra

Té drejtat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 deklarohen si vijon:

Viti raportues Viti paraardhés
3 T¢& drejta t& ackétueshme 31.12.2015 31122014

(i) Nga aktiviteti i shfrytézimit (Kliente etj.) 20,560,026 15,217,903

(i) Nga njésité ekonomike brenda grupit - S
(i) Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
(iv) Té tjera 22,000,000 ~ 22,000,000

(v) Kapital i nénshkruar i papaguar - -
Totali 3 42,560,026 37,217,903

Né “Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)* jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet e
ndertimit qe shoqetia ka realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore té marrdhenieve me
furnitorét.

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore té tjeré)” jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér
tatimin mbi fitimin dhe tatimin mbi vleren shtuar.

Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vleren e

tyre nominale dhe nuk parashikon renie né vlere.

7. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Viti raportues Viti paraardhés
4 Inventarét 3112.2015 3112204

(i) Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme - -

(i) Prodhime né proces dhe gysémprodukte - L "

@iii) Produkte t& gatshme - -
(iv) Mallra 10,561,145 B 13,255,513

(v) Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) - -
(vi) AAGIM té mbajtura pér shitje - o -
(vii) Parapagime pér nventar - e S

Totali 4 10,561,145 13,255,513
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Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2015. Veprimet ekonomike qe lidhen me
hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit perhershem. Si
politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se
ponderuar”, gjeneruar nga programi “Alpha”.

Vlera e inventaréve té njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2015 eshte 68,896,919 ALL.
Shuma e inventarit te paragitur ne ” Léndét e para” perfaqeson stokun e lendeve te para dhe
materialeve ndihmese qe perdoren ne procesin e prodhimit dhe tregtimit te vleresuara me
koston mesatare te ponderuar.

Ndersa ne ” Produkte té gatshme” pasqyrohen produktet jo lende te para te perdorura per
kryerjen e aktivitetit ekonomik.

Posti “Mallra per shitje” perbehet nga inventari i mallrave te marra brenda vendit,te destinuara
per shitje dhe te vleresuara me koston mesatare te matrjes.

“Parapagesat pér inventar’” perfagson parapagimet per bletjen e mallrave dhe matetialeve te
pag P pertaq parapagl p ]

kryera ndaj furnitoreve te huaj.

Shpenzime t€ Shtyra
Nuk jane evidentuar shtesa ne shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka te mbartur
si shpenzime te shtyra garancine qe ka vendosur si parapagim per geran e ambjenteve ge perdor

pet kryerjen e aktivitetit

Aktivet Afatgjata
Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

AAM-t€, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiat, jane matur
me kosto. Né vlerésimin e mépasshém shoqgétia zbaton si politiké té saj kontabél modelin e
kostos dhe né pasqyrén e pozicionit financiar AAM-té jané paragitur me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e meposhteme
jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shoqeria e ka
keyer ne fund te muajit Dhjetor 2015.

Shoqéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund t€ jeté i
zhvlerésuar.Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes
né vlere t¢ AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Gjendjet e AAM-ve ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Page 16 of 21



Gendiet die levizjet Toka Mukineri dhe paisie ftos de Todi

Kostoe AMVEve rre OLOL2015 s R\ 4401
Shtesat - 467268 o - - 467268
Pakesirret - - _
Kosto e AAMive 3L R.2015 - @,719 2,'73) 9}1,4@
Arrortizir AAMEve OLOL2015 163817 34 164,161
Anrortizn wshedmit 9,103 o0l 91,14
Amortizim per ddjet e AAMve - -
Aoortizinni i AAMive 3LR.2XI5 - 2490 a5 25865
Zreresitn AAMve 01.012015 - - ) -
Shiesat - - -
Piesirret - - -
rieresimi AAMive 3L 122015 - - .
Vierarew e AAMive OLOLX \ 76,51 2406 2000
Vieraneo e AAMIve L1220 - 3,799 135 5604

Metodat dhe normat € amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per

gellime fiskale.(shih shenimin nr.2).

10. Detyrime Afatshkurtéra

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit” paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj
Furnitoreve te ndryshem ne fund te ushtrimit.

“T'é Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraget detyrimet e mbetura pa
u paguar ndaj personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2015

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore “ perbehet nga tatim mbi te ardhurat personale, tatim ne

burim.

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragqiten:
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Nr Pérshkrimi i Elementéve

Titujt e Huamarrjes

Detynme ndaj Institucioneve té Kredisé

Arkétime né Avancé pér Porost

Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)
Déftesa té Pagueshme

Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesématrje

o -1 & Ul A WD -

Paga dhe shpérblime

Sigurime shoqérore dhe shéndetésore
9  Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore

Shteti-Tatim mbi fitimin

Shteti-Tattm mbivleren e shtuar

Tatim mbi té€ ardhurat personale
Tatimi ne burim

10 Té Tiera t&€ Pagueshme

Totali

11. Detyrimet Afatgjata-Huate afatgjata

Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.

Viti raportues Viti paraardhés
31.12.2015 31.12.2014

71,762,426 82,547,681

- 44,399

89,838 68,399

- 22312

650 650

3,000 2,000

Detyrimet afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paraqiten:

1 Detyrime afatgjata:
@ Titujt e lmamarrjes
@) Detyrime ndaj institudoneve té kredisé
(ui) Arkétime né€ avancé pér porost
(tv) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
(v) Deftesa té pagueshme
(v1) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
(vii) T& pagueshmme ndaj nyésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(viii) ‘T€ tjera té pagueshme
Totali 1

12. Kapitalet e veta

Viti raportues
JL12.2015

Kapitali 1 rregjistruar i shogerise, 1 paragitur ne bilanc, nuk ka pesuar ndyshime dhe vendimet e

depozituara ne QKR. Me 31.12.2015 ai eshte 100 ALL, i pérbér nga 1 kuoté, e ndare ne 1 pjese

e me vlere nominale 100 ALL /pjesa.

13. Fitimi (humbija) e vitit financiar

» ‘Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive)

vijon:

te biznesit paraqitet si
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Te ardhueat Viti taportues Viti paraardhés

L2015 3L12204
Tearchurat nga shitja e produkteve - -

Tearchurat nga keyerja e sherbimeve - -
| Tearchurat nga shitja e mallrave 76530,098 BO12470
l Tearchura te tiera 1288,773 5,546,955
Shuma 77,818 872 68,559,424

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejté t€ shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te

zhveshura nga TVSH-ja.

Paragitja ne pasqyrat financiare ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

* Shpenzimet e veprimtarise kryesote

Viti rap ortues Viti pataardhés
Lloji i shpenzimit 31.12,2015 31.12.2014

> Mallra, Lendet e para dhe shertbimet 69,896,919 62,769,239
> Kosto e Punes 4361889 3088787
> Amortizimi 91,704 - 137727,7979727
> Furnituranentrajtime dhe shertbime 98,107 185,6837
> Transport 447 o
> Telefoni, internet - - 2;77 ,2;?; 7
> Sigurime 142126 84128
> Qira 480,000 480,000
> Shpenzime bankare : 20078 32380
> Gjoba dhe Demshperblime - -
> Tatime,taksa dhe derdhje te ngjashme 379,938 - 3”7(),6;() 7 1
> Shpenzime te tjera rrjedhese 639,480 202,960

Totali 76,120,587 67,604,041

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne

dokumentat justifikues, jane tregjistruar me shumat faturuara ose shumat e pagueshme, te
perbera nga Furnitura e sherbime nga te trete , telefoni, sigurime, Tatime, taksa dhe derdhje te

ngjashme, komisione bankare etj.

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Page 19 of 21

|
?
ﬁ * Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

it



"“' "‘ l I' "' ' T'“‘r"‘ (n TN T T e

14.

I

15.

16.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 jane si vijon:

Viti raportues Viti paraardhés
REZULTATI TATIMOR 2015 31122015 31122014
Fitimi neto para tatimit 1,699,289 955,191
Shpenzime te pazbriteshme (+) - -

Anrortizime tej normave fiskale - -

Shpezime pritje e dhunime te) kufirit tatimor - -

Gioba,penalitete, demshperblirme - -
Provizione ge nuk njihen - -
Shperzime pa dok. ose jo te rregullta - -
Tetjera - -
Pjesa e lumbjes se mbartur(-) - -
Fitimi (Humbja) Tatimore(I-+11-1IT) 1,699,289 955,191
Shperzimi i tatim fitimit-15%0 254,893 143,279
FITIMI NETOI USHTRIMIT(I-V) 1,444,396 811,912

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga

shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

Ne tabele jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (té ardhurave) tatimore té cilat
pérfshijné: shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t¢ ardhurés) tatimore té
shtyré, qé ka té béjé me krijimin dhe realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen e

humbjeve. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15%.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasqyrave financiare.

Transaksione te paleve te lidhura e shpjegime mbi palét e lidhura
Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht
formen ligjore te tyre, ne 31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palet e

lidhura.
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17. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2015 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet Qg€ jané
dhéné né shtojcén e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2014 jané riparaqitur

sipas kétyre zérave.

-
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